Kitzrettung Sonthofen e.V.

Mitgliedsantrag nach § 4 der Vereinssatzung (siehe Rückseite)

Daten des Antragsstellers:	
Name	
Vorname	
Straße, Hausnr.	Sonthofen e.
PLZ, Ort	
Geburtsdatum	
Beruf	
Mobil-Nr.	
Grund des Antrags:	

Auszüge aus der Satzung:

§4 Mitgliedschaft

87527 Sonthofen

- Mitglied des Vereins kann jede natürliche Person und juristische Person werden.
 Über die Aufnahme entscheidet nach schriftlichem Antrag der Vorstand.
 Bei Minderjährigen ist der Aufnahmeantrag durch die gesetzlichen Vertreter zu stellen.
- 2. Der Austritt aus dem Verein ist jederzeit zulässig. Er muss schriftlich gegenüber dem Vorstand mit einer dreimonatigen Kündigungsfrist vor Ablauf des Kalenderjahres erklärt werden.
- Ein Mitglied kann aus dem Verein ausgeschlossen werden, wenn seine Verhalten in grober Weise gegen die Interessen des Vereins verstößt. Über den Ausschluss entscheidet die Mitgliederversammlung.
- 4. Die Mitgliedschaft endet mit dem Tod des Mitglieds (bei juristischen Personen mit deren Erlöschen).
- 5. Das ausgetretene oder ausgeschlossene Mitglied hat keinen Anspruch gegenüber dem Vereinsvermögen.
- 6. Die Mitglieder haben Mitgliedsbeiträge zu leisten. Die Höhe und Fälligkeit der Mitgliedsbeiträge wird durch die Mitgliederversammlung festgesetzt.

Datum	Unterschrift d. Antragstellers		
Anhang:			
SEPA-Einzelmandat	SEPA-Dauermandat		
Antrag			
entgegengenommen am	entgegengenommen von		
angenommen am	Unterschrift 1. Vorsitzender		
Kitzrettung Sonthofen e.V.	Allgäuer Volksbank		
Vorsitzender Florian Kjer	IBAN DE 48 7339 0000 0007 151 00		
Elsa-Brandström Straße 47	BIC GENODEF1KEV		

SEPA-Lastschriftmandat (SEPA Direct Debit Mandate)

Name und Anschrift des Zahlungse**m**pfängers (Gläubiger) Kitzrettung Sonthofen e.V. Elsa-Brandström-Straße 47 87527 Sonthofen

Gläubiger-Identifikationsnummer (CI/Creditor Identifier)

DE08ZZZ00002689829

Einstandsbeitrag Kitzrettung Sonthofen e.V.

SEPA-Lastschriftmandat (für einmalige Zahlung)

Hiermit ermächtige ich die Kitzrettung Sonthofen e.V. den einmaligen Einstandsbeitrag von **5,00€** von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen.

Hinweis:

Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrags verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Markinkahar Marana Maran		
Kontoinhaber (Vorname, Name)		
Straße, Hausnummer		
Straise, Hausituttitiet		
PLZ, Ort		
1 62, 011		
Kreditinstitut		BIC
Ti Galanoliai		_ Bio
Ort Datum	Unterschrift	
Ort, Datum	Unterschrift	
Ort, Datum	Unterschrift	
Ort, Datum	Unterschrift	
Ort, Datum	Unterschrift	
Ort, Datum	Unterschrift	
Ort, Datum	Unterschrift	

SEPA-Lastschriftmandat (SEPA Direct Debit Mandate)

Name und Anschrift des Zahlungsempfängers (Gläubiger) Kitzrettung Sonthofen e.V. Elsa-Brandström-Straße 47 87527 Sonthofen $\begin{array}{l} \hbox{Gl\"{a}ubiger-Identifikations nummer (CI/Creditor Identifier)} \\ DE08ZZZ00002689829 \end{array}$

Mandatsreferenz

Mitgliedsbeitrag Kitzrettung Sonthofen e.V.

SEPA-Lastschriftmandat (für Wiederkehrende Zahlungen)

Hiermit ermächtige ich die Kitzrettung Sonthofen e.V.den jährlichen Mitgliedsbeitrag von **20,00€** von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen.

Hinweis:

Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrags verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Kontoinhaber (Vorname, Name)		
Straße, Hausnummer		
Chalco, Hadehammer		
PLZ, Ort		
IZ PR PR I		DIO.
Kreditinstitut		BIC
Kreditinstitut		BIC
Kreditinstitut		BIC
Kreditinstitut		ВІС
Kreditinstitut		ВС
Kreditinstitut		віс
Kreditinstitut		ВС
Kreditinstitut		ВС
	Unterschrift	ВС
Ort, Datum	Unterschrift	ВІС
	Unterschrift	ВІС
	Unterschrift	ВІС
	Unterschrift	ВС
	Unterschrift	BIC
	Unterschrift	BIC

Datenschutzerklärung für die Mitgliedschaft in der Kitzrettung Sonthofen e.V.

- 1. Mit dem Beitritt erklärt sich das Mitglied einverstanden, dass die im Zusammenhang mit der Mitgliedschaft benötigten personenbezogenen Daten unter Berücksichtigung der Vorgaben des Bundesdatenschutzgesetzes, bzw. der Datenschutzgrundverordnung für den Verein erhoben und in einem DVgestützten Verfahren verarbeitet und genutzt werden. Dabei handelt es sich um folgende Angaben:
- Name, Vorname, Geburtsdatum, Anschrift
- Telefon/Mobil (freiwillig)
- E-Mail-Adresse (freiwillig)
- Bankverbindung
- Eintrittsdatum, Austrittsdatum

2. zusätzliche Daten, die im Zusammenhang mit der Verbindung zur Kitzrettung Sonthofen e.V., einem evtl. Ehrenamt oder sonstigen Vereinsaktivitäten zur Erfüllung der Vereinszwecke anfallen bzw. erforderlich sind.

Die überlassenen personenbezogenen Daten dürfen ausschließlich für Vereinszwecke verwendet werden. Hierzu zählt insbesondere die Mitgliederverwaltung. Eine anderweitige Verarbeitung oder Nutzung (z.B. Übermittlung an Dritte) ist nicht zulässig.

3. Datenschutzhinweis zu der Beitrittserklärung

<u>Datenschutzhinweis</u>: Ich erkläre mich damit einverstanden, dass vorstehende Daten für vereinsinterne Zwecke in einer EDV-gestützten Mitglieder- und Beitragsdatei gespeichert und verarbeitet werden.

Ohne dieses Einverständnis kann eine Mitgliedschaft nicht begründet werden. Die oben ge- nannten Regelungen zum Datenschutz habe ich zur Kenntnis genommen.		
Ort, Datum	Unterschrift (bzw Unterschrift gesetzliche Betreuung)	

Einverständniserklärung

zur Verwendung von Bild- und Tonaufnahmen von Mitgliedern der Kitzrettung Sonthofen e.V.

Ich/Wir stimmen ausdrücklich zu, dass

- + die in der Beitrittserklärung genannte(n) Person(en) im weiteren als Neumitglied bezeichnet, im Rahmen der Aktivitäten der Kitzrettung Sonthofen e.V. fotografiert bzw. gefilmt werden kann (können).
- + Personenfotos (Einzel-/Gruppenaufnahmen) des Neumitgliedes im Rahmen der Öffentlichkeitsarbeit der Kitzrettung Sonthofen e.V.. veröffentlicht werden dürfen.
- + Bilder des Neumitgliedes auch im Internet (z.B. auf der Homepage der Kitzrettung Sonthofen e.V.) sowie im Web 2.0 veröffentlicht werden dürfen.
- + diese Zustimmung auch über das Ende der Mitgliedschaft hinaus gilt.

Mir/uns ist bewusst,

- + dass über das Internet, über soziale Mediennetzwerke und Suchmaschinen eine weltweite Verbreitung erfolgen kann.
- + der Vorname und Familienname bei Bildunterschriften verwendet werden kann.

Ich/wir habe/n zur Kenntnis genommen, dass beim Umgang mit den Bild- und Tonaufnahmen des Neumitgliedes seitens der Kitzrettung Sonthofen e.V. das Presserecht und die erforderlichen Sorgfaltspflichten einge-

halten werden. Die Entscheidung über eine Veröffentlichung wird im Rahmen der erteilten Zustimmung durch die Verantwortlichen der Kitzrettung Sonthofen e.V. getroffen.

Die erteilte Zustimmung kann jederzeit mit Wirkung für die Zukunft widerrufen werden. Nachteile entstehen nicht, wenn ich/wir die Zustimmung verweigern.

Datum	Unterschrift des Neumitgliedes bzw.aller Erziehungsberechtigten	
Datum	Unterschrift des/der Jugendlichen (zwischen 15 und 18 Jahren)	